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Código de Local Escolar :Código Modular :

Número de RUC :

1.1  Datos generales.

Número y/o nombre : ______________________________________________________________       Teléfono : _________________

SECCIÓN I.  IDENTIFICACIÓN DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA

1 - Avenida

2 - Calle

3 - Jirón

4 - Pasaje

5 - Autopista

6 - Carretera 8 - Parque

9 - Otros7 - Alameda

Dirección : Tipo de vía :

________________________________________________ ________________________________________________
Nombre de vía (Sector / Grupo / Manzana, Lote / Zona / Etapa / Otros) Número (Piso / Int. / Ofic. / Km.)

1.2  Servicios.

1 - Apoyo alimentario 2 - Control de salud 3 - Alimentario y
     control de salud

4 - Otros 5 - Ninguno

Para contestar la siguiente pregunta, sirvase marcar con un aspa (X) sólo uno de los casilleros.

Señor(a) Director(a) : 

La institución educativa a su cargo está participando en el Censo Escolar 2008, una actividad estadística de 

gran relevancia para el sistema educativo de nuestro país. Su respuesta es de suma importancia, ya que 

permitirá conocer las características actuales del servicio en la institución a su cargo, así como proporcionar 

información útil para la planificación en los niveles de gestión provincial, regional y nacional. 

La información solicitada para el llenado de esta cédula corresponde a la registrada en los documentos de la 

institución educativa al 30 de abril de 2008. Estos documentos son: ficha de matrícula, nómina de matrícula, 

instrumentos de evaluación (registros, actas, etc.), legajos personales del personal docente y administrativo, 

inventario de bienes, registro de bienes inmuebles (patrimonio inmobiliario o margesí de bienes inmuebles) y 

otros documentos o registros que utiliza la institución educativa en su funcionamiento.

La información estadística que reporte su institución podrá ser consultada en el sitio web 

. En caso tuviese alguna observación a los datos consignados para su 

institución, o considere necesario formular sugerencias o comentarios relativos a la cédula o al proceso de 

recolección de información estadística, por favor envíenos un mensaje por correo electrónico a la siguiente 

dirección:  o comuníquese por teléfono al número 215 5800 anexo 1215.

http://escale.minedu.gob.pe/portal/

censoescolar@minedu.gob.pe

 



SECCIÓN II.

2.1 Matrícula total según edad (cumplida al 30 de junio de 2008), ciclos y sexo (sumar todos los turnos).

Registrar la información correspondiente al semestre académico 2008-I

MATRÍCULA

TOTAL
CICLO

H H

I II III IV V VI VII VIII IX X

H H H H H H H H HM M M M M M M M M M M

2

Fecha de
nacimiento

odel 1 . de Jul.
al 31 de Dic.

del año...

Entre 1982
y 1978

Entre 1977
y 1973

Entre 1972
y 1968

Entre 1967
y menos

s

s

s

Edad en
años cum-
plidos al

30-06-2008

 y menos15

16

17

18

19

20

21

22

23

24
25-29

30-34

35-39

40 y más

s

s

s

s

s

s

s

s

s

s

s

s

s

TOTAL

o
del 1  de Ene.
al 30 de Jun.

del año...

1992

1991

1990

1989

1988

1987

1986

1985

1984

1983

s

s

s

s

s

s

s

s

s

1993

1992

1991

1990

1989

1988

1987

1986

1985

1984

s

s

s

s

s

s

s

s

s

Fecha de
nacimiento

Entre 1983
y 1979

Entre 1978
y 1974

Entre 1973
y 1969

Entre 1968
y menos

s

s

s

Nota.- Incluir a los alumnos con necesidades educativas especiales detallados en la tabla 2.5
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ESPECIALIDAD Y ÁREA TOTAL
CICLO

I II III IV V VI VII VIII IX X

DENOMINACIÓN H H H H H H H H H H HCÓ-
DIGO M M M M M M M M M M M

2.2  Matrícula total según especialidad y área, ciclos y sexo (sumar todos los turnos).

Semestre académico 2008-I (al 30 de abril de 2008)

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

Educación Inicial

Educación Primaria

Educación Especial

Educación Física

Educación Artística

E.S. Lengua y Liter.

E.S. Comunicación

E.S. Matem. y Física

E.S. Matemática

E.S. CC.SS. y Filos.

E.S. CC.NN.

E.S. Biolog. y Quím.

E.S. Hist. y Geog.

E.S. CC.HH.SS.

E.S. Idioma Inglés

E.S. Educ. Religiosa

E.S. Educ. Familiar

E.T. Comp. e Inform.

E.T. Carpint./Ebanist.

E.T. Mec. de Produc.

E.T. Mec. Automotriz

E.T. Electricidad

E.T. Electrónica

E.T. Agropecuaria

E.T. Ind. del Vestido

E.T. Ind. Alimentaria

Otros

TOTAL

Nota.- Los totales de esta tabla deben ser iguales a los de la tabla 2.1.

Secciones

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...
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2.3  Postulantes e ingresantes según especialidad y área, por sexo.

TOTAL

Educación Inicial

Educación Primaria

E.P. Intercultural Bilingüe

Educación Especial

Educación Física

Educación Artística

E.S. Lengua y Literatura

E.S. Comunicación

E.S. Matemática y Física

E.S. Matemática

E.S. CC.SS. y Filosofía

E.S. Ciencias Naturales

E.S. Biología y Química

E.S. Historia y Geografía

H HM M

Postulantes Ingresantes

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

E.S. CC.HH. Sociales

E.S. Idioma Inglés

E.S. Educación Religiosa

E.S. Educación Familiar

E.T. Comput. e Informát.

E.T. Carpintería/Ebanista

E.T. Mecànica de Produc.

E.T. Mecánica Automotriz

E.T. Electricidad

E.T. Electrónica

E.T. Agropecuaria

E.T. Ind. del Vestido

E.T. Ind. Alimentaria

Otros

SEMESTRE 2008-I

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

ESPECIALIDAD Y ÁREA

CÓ-
DI-
GO

DENOMINACIÓN

DENOMINACIÓN

H HM M

Postulantes Ingresantes

SEMESTRE 2008-I
ESPECIALIDAD Y ÁREA

CÓDI-
GO DENOMINACIÓN

2.4  Ingresantes por sexo, según edad y sexo.

SEXO

Hombre

Mujer

TOTAL 15 y
menos 16 17 18 19 24 25-29 30-34 35-39

EDAD EN AÑOS CUMPLIDOS AL 30 DE JUNIO DE 2008 / SEMESTRE 2008-I

Nota.- Los totales de esta tabla deben ser iguales a los reportados en la columna “Ingresantes” de la tabla 2.3

40
y más20 21 22 23

1/ Impedimento en la audición permanente o fluctuante que afecta adversamente el desempeño educativo del alumno. Incluye
    sordera y hipoacusia disminución moderada o leve de la audición. 
2/ Impedimento en la articulación del lenguaje o en la voz que afecta adversamente el desempeño educativo del alumno.
3/ Impedimento en la visión que afecta el desempeño educativo del alumno. No incluye impedimentos que pueden corregirse
    mediante el uso de anteojos o lentes de contacto.
4/ Dificultad para realizar actividades convencionales que implican el movimiento de alguna o varias partes del cuerpo. Patologías
    asociadas mal de Parkinson, distonía muscular; parálisis total o parcial, esclerosis múltiple, poliomelitis, lesiones medulares,
    espina bífida; ausencia de miembros.
5/ Limitación en la cantidad o tipo de actividades que pueden realizarse debido a la presencia de una o más enfermedades crónicas
    que han durado o se espera que duren seis meses o más; como asma o alergias severas, enfermedad del corazón o riñón,
    cáncer, epilepsia, distrofia muscular, etc.
6/ Asociación de dos o más discapacidades, con posibilidades amplias de combinaciones. Ejemplo: personas que tienen discapacidad
    mental y física.

TOTAL

Matrícula con NEE

2.5  Matrícula con necesidades educativas especiales según motivo.

Discapac.
Auditiva

Discapac.
de

Lenguaje

Discapac.
Visual

Discapac.
Motóra

Enferme-
dad

Crónica

Otra
Discapa-

cidad

Discapac.
Múltiple

1/
2/

3/ 4/

5/

6/



5

SECCIÓN III. PERSONAL DOCENTE

1/ Registre el numero de personas que desempeñan función docente en ESTA institución educativa al 30 de abril de 2008. Incluya a los docentes
    contratados y a los destacados a esta institución educativa, y excluya a los docentes destacados fuera de esta institución educativa, así como a
    los que se encuentran haciendo uso de licencia y al personal excedente.
2/ Docente por horas sin cargo directivo u otro: Docente que participa directamente en el proceso de enseñanza-aprendizaje en el aula y no ejerce
    simultáneamente un cargo directivo, de jefatura, coordinación o asesoría.

TOTAL

Sector Educación

Otro sector o FF.AA.

Municipalidad

APAFA u otra

fuente privada

S

1/
3.1  Número total de docentes  según fuente de financiamiento y función (para instituciones educativas de gestión pública y
       privada).

FUENTE
DE

FINANCIAMIENTO

Docente
por horas
sin cargo
directivo

u otro

TOTAL

FUNCIÓN

Con
horas

de
clase 2/

OtrosSin
horas

de
clase

Jefe de
Departamento

Con
horas

de
clase

Sin
horas

de
clase

Jefe de
Programa

Con
horas

de
clase

Sin
horas

de
clase

Secretario
Académico

Con
horas

de
clase

Sin
horas

de
clase

Director
Académico

TOTAL

Hombres

Mujeres

S

S

SEXO

3.3  Número total de docentes según sexo y función.

Nota.- Los totales de esta tabla deben ser iguales a los de la tabla 3.1.

3.2  Número total de docentes según jornada laboral y función.

40 horas

30 horas

24 horas

menos de 24 hrs

Docentes fuente
pública

Docentes fuente
privada

TOTAL
DOCENTES

JORNADA
LABORAL

Con
horas

de
clase

Sin
horas

de
clase

Director
General

Docente
por horas
sin cargo
directivo

u otro

TOTAL

FUNCIÓN

Con
horas

de
clase 2/

OtrosSin
horas

de
clase

Jefe de
Departamento

Con
horas

de
clase

Sin
horas

de
clase

Jefe de
Programa

Con
horas

de
clase

Sin
horas

de
clase

Secretario
Académico

Con
horas

de
clase

Sin
horas

de
clase

Director
Académico

Con
horas

de
clase

Sin
horas

de
clase

Director
General

Docente
por horas
sin cargo
directivo

u otro

TOTAL

FUNCIÓN

Con
horas

de
clase 2/

OtrosSin
horas

de
clase

Jefe de
Departamento

Con
horas

de
clase

Sin
horas

de
clase

Jefe de
Programa

Con
horas

de
clase

Sin
horas

de
clase

Secretario
Académico

Con
horas

de
clase

Sin
horas

de
clase

Director
Académico

Con
horas

de
clase

Sin
horas

de
clase

Director
General



TOTAL

Estudios pedagógicos

    Concluidos con título

    Concluidos sin título

    No concluidos

Est. Sup. no pedagógicos

    Concluidos con título

    Concluidos sin título

    No concluidos

Educación secundaria

S

S

S

S

S

S

S

S

S

3.6 Número de docentes según nivel educativo y función.

NIVEL EDUCATIVO

Nota.- Los totales de esta tabla deben ser iguales a los de la tabla 3.5.

6

FUNCIÓN

3.4  Número total de docentes con sección u horas de clase, según número semanal de horas de clases dictadas en ESTA
       institución educativa.

Director
Académico
con horas
de clase

TOTAL

24 horas de clase por semana o más

13 a 23 horas de clase por semana

7 a 12 horas de clase por semana

6 hrs. de clase por semana o menos

TOTAL

NÚMERO SEMANAL DE
HORAS DE CLASE EN ESTA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

Secretario
Académico
con horas
de clase

Jefe de
Departa-
mento

con horas
 de clase

Docente de
aula sin
cargo

directivo
u otro

1/ Por definición, el número de horas de clase excluye las horas de la jornada laboral dedicadas a otras actividades.

1/

Jefe de
Programa
con horas
de clase

FUNCIÓN

Director
Acadé-
mico

TOTAL Secretario
Acadé-
mico

Jefe de
Departa-
mento

Docente de
aula sin
cargo

directivo
u otro

Jefe de
Programa

Otros

3.5  Número total de docentes según condición laboral y función (para instituciones educativas de gestión pública y
       privada).

Nota.- El total de esta tabla debe ser igual al de la tabla 3.1.
1/ Nombrado o contrato a plazo indeterminado: En el caso de las instituciones educativas públicas de gestión directa, y
    públicas de gestión privada, reportar el número de docentes nombrados. Y en el caso de las instituciones educativas
    de gestión privada, reportar el número de docentes con contrato a plazo indeterminado (o estables).

TOTAL

Nombrado o contrato a
plazo indeterminado.

Contrato a plazo fijo por
un año o más.

Contrato a plazo fijo
menor a un año.

CONDICIÓN
LABORAL

Director
General

con horas
de clase

Director
General

FUNCIÓN

Director
Acadé-
mico

TOTAL Secretario
Acadé-
mico

Jefe de
Departa-
mento

Docente de
aula sin
cargo

directivo
u otro

Jefe de
Programa

Otros
Director
General
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TOTAL

Nivel I

Nivel II

Nivel III

Nivel IV

Nivel V

Categoría A

Categoría B

Categoría C

Categoría D

Categoría E

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

3.7 Número de docentes nombrados según nivel magisterial o categoría y cargo (sólo para instituciones educativas
      con financiamiento del Sector Educación).

NIVEL MAGISTERIAL
O CATEGORÍA

E.S. CC.HH. Sociales

E.S. Idioma Inglés

E.S. Educación Religiosa

E.S. Educación Familiar

E.T. Comput. e Informática

E.T. Carpintería/Ebanista

E.T. Mecànica de Producción

E.T. Mecánica Automotriz

E.T. Electricidad

E.T. Electrónica

E.T. Agropecuaria

E.T. Ind. del Vestido

E.T. Ind. Alimentaria

Otros

MH

Educación Inicial

Educación Primaria

E.P. Intercultural Bilingüe

Educación Especial

Educación Física

Educación Artística

E.S. Lengua y Literatura

E.S. Comunicación

E.S. Matemática y Física

E.S. Matemática

E.S. CC.SS. y Filosofía

E.S. Ciencias Naturales

E.S. Biología y Química

E.S. Historia y Geografía

ESPECIALIDAD DEL
TÍTULO OPTADO

TOTAL

3.8 Personal docente con horas de clase y título pedagógico por sexo, según especialidad del título optado.

SEXO

MH
ESPECIALIDAD DEL

TÍTULO OPTADO

SEXO

SECCIÓN IV.  PERSONAL ADMINISTRATIVO

4.1  Personal administrativo profesional y no profesional por función y condición laboral.

CONDICIÓN
LABORAL

TOTAL

Nombrado o contrato a
plazo indeterminado.

Contrato a plazo fijo por
un año o más.

Contrato a plazo fijo
menor a un año.

FUNCIÓN

TOTAL
Psicólogo

Trabajador
Social

Personal
de

Salud

Otro
personal

profesional

Auxiliar
de

Biblioteca

Auxiliar
de

laboratorio

Otro per-
sonal no

profesional

FUNCIÓN

Director
Acadé-
mico

TOTAL Secretario
Acadé-
mico

Jefe de
Departa-
mento

Doc. Aula
sin cargo
directivo

u otro

Jefe de
Programa

Otros
Director
General



8

SECCIÓN V.  RESULTADO DEL EJERCICIO EDUCATIVO DEL AÑO 2007.

5.1  Matriculados y retirados según especialidad y área, por semestre académico y sexo,  en el año 2007.

TOTAL

Educación Inicial

Educación Primaria

Educación Especial

Educación Física

Educación Artística

E.S. Lengua y Literatura

E.S. Comunicación

E.S. Matemática y Física

E.S. Matemática

E.S. CC.SS. y Filosofía

E.S. Ciencias Naturales

E.S. Biología y Química

E.S. Historia y Geografía

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

E.S. CC.HH. Sociales

E.S. Idioma Inglés

E.S. Educación Religiosa

E.S. Educación Familiar

E.S. Comput. e Informát.

E.T. Carpintería/Ebanista

E.T. Mecànica de Produc.

E.T. Mecánica Automotriz

E.T. Electricidad

E.T. Electrónica

E.T. Agropecuaria

E.T. Ind. del Vestido

E.T. Ind. Alimentaria

Otros

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

H HM M

Matriculados Retirados

SEMESTRE ACADÉMICO 2007-I
ESPECIALIDAD Y ÁREA

CÓ-
DIGO

DENOMINACIÓN

Matriculados Retirados

SEMESTRE ACADÉMICO 2007-II

H HM M



5.2  Egresados y titulados según especialidad y área, por sexo, en el año 2007.

Considerar el total del semestre 2007-I + semestre 2007-II tanto para los egresados cómo para los titulados.

9

TOTAL

Educación Inicial

Educación Primaria

Educación Especial

Educación Física

Educación Artística

E.S. Lengua y Literatura

E.S. Comunicación

E.S. Matemática y Física

E.S. Matemática

E.S. CC.SS. y Filosofía

E.S. Ciencias Naturales

E.S. Biología y Química

E.S. Historia y Geografía

H HM M

Egresados Titulados

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

E.S. CC.HH. Sociales

E.S. Idioma Inglés

E.S. Educación Religiosa

E.S. Educación Familiar

E.S. Comput. e Informát.

E.T. Carpintería/Ebanista

E.T. Mecànica de Produc.

E.T. Mecánica Automotriz

E.T. Electricidad

E.T. Electrónica

E.T. Agropecuaria

E.T. Ind. del Vestido

E.T. Ind. Alimentaria

Otros

SEMESTRE 2005-I + 2005-II

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

ESPECIALIDAD Y ÁREA

CÓ-
DIGO

DENOMINACIÓN TOTAL

Educación Inicial

Educación Primaria

Educación Especial

Educación Física

Educación Artística

E.S. Lengua y Literatura

E.S. Comunicación

E.S. Matemática y Física

E.S. Matemática

E.S. CC.SS. y Filosofía

E.S. Ciencias Naturales

E.S. Biología y Química

E.S. Historia y Geografía

H HM M

Egresados Titulados

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

E.S. CC.HH. Sociales

E.S. Idioma Inglés

E.S. Educación Religiosa

E.S. Educación Familiar

E.T. Comput. e Informát.

E.T. Carpintería/Ebanista

E.T. Mecànica de Produc.

E.T. Mecánica Automotriz

E.T. Electricidad

E.T. Electrónica

E.T. Agropecuaria

E.T. Ind. del Vestido

E.T. Ind. Alimentaria

Otros

SEMESTRE 2007-I + 2007-II

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

ESPECIALIDAD Y ÁREA

CÓ-
DI-
GO

DENOMINACIÓN H HM M

Egresados Titulados

SEMESTRE 2007-I + 2007-II
ESPECIALIDAD Y ÁREA

CÓDI-
GO DENOMINACIÓN

SECCIÓN VI.  ANOTACIONES COMPLEMENTARIAS QUE CONSIDERE NECESARIO AGREGAR

FIRMA Y SELLO DEL DIRECTOR DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA

SECCIÓN VII.  DATOS DEL PERSONAL DIRECTIVO

7.1  Nombre del Director de la institución educativa.

Apellidos y nombres Condición (Titular o Encargado)

SECCIÓN VIII.  DATOS COMPLEMENTARIOS SOBRE LA RECEPCIÓN Y EL LLENADO DE LA CÉDULA CENSAL

8.1  Fecha en que recibió
         la cédula censal : 

8.2  Fecha en que culminó
         el llenado de la cédula censal : 

Día        Mes

Día        Mes
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